

BRZ.0012.2.7.2019

**Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Gospodarczej
odbytego w dniu 23 kwietnia 2019r.**

Posiedzenie o godz. 13⁰⁰ otworzył przewodniczący Komisji Gospodarczej Lukasz Królasik, stwierdził, iż jest wymagane quorum. W posiedzeniu uczestniczyli także:

- Grażyna Wypychowska – Inspektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
- Urszula Pękacz- Powiatowy Rzecznik Konsumentów
- Mariola Sobczak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kole

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Lukasz Królasik poinformował, że na sesji zostanie wprowadzony projekt uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynku głównym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole, na usługi w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i projekt ten będzie omówiony na dzisiejszym posiedzeniu. Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości powyższe.

Porządek posiedzenia po zmianach przedstawia się następująco:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynku głównym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole, na usługi w zakresie diagnostyki laboratoryjnej.
2. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości Powiatu Kolskiego.
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Kole za 2018r.
4. Informacja o realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2018r.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie wynajęcia pomieszczeń w budynku głównym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole, na usługi w zakresie diagnostyki laboratoryjnej.

Inspektor Grażyna Wypychowska przedstawiła projekt uchwały. Pełniąca obowiązki Dyrektor SP ZOZ w Kole wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczeń o

łączonej powierzchni 160 m², w budynku głównym szpitala z przeznaczeniem na świadczenie usług w zakresie diagnostyki laboratoryjnej. Pani Wypychowska dodała, że przedmiot tej umowy nie pokrywa się z zakresem usług medycznych prowadzonych przez SP ZOZ w Kole. Nie było dyskusji w tym punkcie.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości Powiatu Kolskiego.

Pani Grażyna Wypychowska wyjaśniła, że Gmina Miejska Koło jest zainteresowana nabyciem w drodze darowizny nieruchomości gruntowej, będącej własnością Powiatu Kolskiego, położonej w Kole, przy ulicy PCK, oznaczonej nr ewidencyjnym 2/2 ark. mapy 26 o pow. 0,0037 ha. Działka ta została wydzielona z działki nr 2/1, gdyż znajduje na niej ogrodzenie nieruchomości sąsiedniej, której właścicielem jest Gmina Miejska Koło. Przekazanie przedmiotowej nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Koło pozwoli na uregulowanie jej stanu prawnego.

Nie było dyskusji w tym punkcie.

Komisja Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Kole za 2018r.

Sprawozdanie omówiła Pani Urszula Pękacz. W roku 2018 Powiatowy Rzecznik Konsumentów zarejestrował ogółem 1132 sprawy. Z tego 969 sprawy to bezpłatne poradnictwo konsumenckie i informacje prawne udzielane bezpośrednio w biurze rzecznika oraz za pośrednictwem telefonu, natomiast 99 spraw było pisemnych (tj. odstąpienia od umowy, odwołania od decyzji odrzucających reklamacje, zgłoszenia reklamacyjne, wezwania do sądu). W 28 sprawach trzeba było występować bezpośrednio do przedsiębiorców. Przygotowano 4 pozwy sądowe. Pani Pękacz poinformowała, że najwięcej problemów dotyczy reklamacji obuwia, odzieży i sprzętu AGD. Ostatnio nasilił się problem z otrzymywaniem przez mieszkańców powiatu kolskiego zawyżonych rachunków za energię elektryczną, nagminne są przypadki podszywania się pod innego dostawcę energii elektrycznej. Dużym utrudnieniem jest brak regulacji prawnych na rynku pośrednictwa finansowego, przez co konsument otrzymuje nawet kilka kredytów, nie posiadając zdolności kredytowej, co narusza interes ekonomiczny wielu osób. Często można spotkać się z sytuacją

kiedy to następuje sprzedaż firmą windykacyjnym przedawnionych opłat i pożyczek. W roku sprawozdawczym dużą aktywność wykazali także przedsiębiorcy prowadzący działalność polegająca na organizowaniu spotkań, prezentacji, podczas których oferowana jest sprzedaż różnego rodzaju towarów oraz usług. Pokrzywdzonymi przez ww. przedsiębiorców byli zazwyczaj osoby starsze.

W roku 2018 rzecznik podejmował wiele różnorodnych działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym. Prowadzone były wykłady i szkolenia poświęcone tematyce prawa konsumenckiego. Celem takich spotkań było przekazanie konsumentom wiedzy z zakresu praw konsumenckich i umiejętności korzystania z niej w określonych sytuacjach.

W dyskusji członkowie Komisji poruszyli temat zawierania umów kupna- sprzedaży samochodu. **Radny Waldemar Banasiak** powiedział, że często w umowach sprzedaży pojazdów pojawiają się postanowienia umowne o następującej treści: „kupujący zapoznał się ze stanem technicznym pojazdu”. Co zrobić w przypadku kiedy auto ulegnie awarii po dokonaniu transakcji i kupujący potem musi ponieść koszty naprawy?

Pani Urszula Pękacz odpowiedziała, że bez większego znaczenia są postanowienia, w których kupujący deklaruje jedynie, że zapoznał się ze stanem technicznym pojazdu. Oznaczają one tylko i wyłącznie tyle, że kupujący zapoznał się ze stanem technicznym w zakresie w jakim został o nim poinformowany i w zakresie w jakim sam zbadał pojazd. Zdarzają się również sytuacje, kiedy przy zawieraniu umowy sprzedawca zataił istnienie wady przed kupującym. Wtedy kupujący może skorzystać z prawa rękojmi. Niemniej jednak to na kupującym spoczywa ciężar dowodu, że wada została zatajona. Pani Pękacz podkreśliła, że przez zatajenie wady należy rozumieć sytuację, w której sprzedawca wiedział o wadzie, jednak nie poinformował o niej kupującego np. cofnął licznik, zataił pomalowanie pojazdu.

Radny Ryszard Kasiorek nawiązał do problemów przy rozwiązywaniu umowy z telewizją cyfrową.

Rzecznik Konsumentów odpowiedziała, że konsumenci bez względu na to jakie posiadają usługi mogą z nich zrezygnować i wypowiedzieć umowę. Zgodnie z zapisem w umowie okres wypowiedzenia wynosi jeden okres rozliczeniowy. Jeżeli konsument później złoży rezygnację, operator naliczy mu kary umowne. W swoim sprawozdaniu z działalności za 2018r. zapisała, że w celu zwiększenia ochrony konsumentów wskazane byłoby wprowadzenie regulacji umożliwiającej rozwiązanie konsumentom w każdym czasie umowy o usługi bez ponoszenia ujemnych konsekwencji finansowych.

Komisja Gospodarcza sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2018r. oceniła pozytywnie, obejmuje cały zakres działalności, opracowane jest w sposób merytoryczny. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 4. Informacja o realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2018r.

Dyrektor Mariola Sobczak poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy w Kole swoim zasięgiem działania obejmuje 11 gmin, w tym 8 gmin wiejskich, miasto i gminę Dąbie, Kłodawa i Przedecz oraz miasto Koło. Urząd realizował zadania przez 39 pracowników, z których 17 pełniło funkcję doradcy Klienta. Według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. liczba bezrobotnych w powiecie kolskim wynosiła 1 413 osób, z czego 60% stanowiły kobiety. Do pobierania zasiłku na dzień 31.12.2018r. uprawnionych było 241 osób bezrobotnych, co stanowiło 17% ogółu bezrobotnych.

W 2018 roku pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kole załatwiali sprawy związane z rejestracją i obsługą osób bezrobotnych, wydali 11 589 decyzji administracyjnych w sprawie nabycia lub utraty statusu bezrobotnego oraz przyznania lub wstrzymania świadczeń, a także decyzje o zwrocie, rozłożenia na raty lub umorzeniu nienależnie pobranych świadczeń. Na ogólną liczbę wydanych w 2018 roku decyzji administracyjnych odwołanie wniosły 42 osoby, Wojewoda Wielkopolski uchylił tylko 4 decyzje.

Pani Mariola Sobczak poinformowała, że w roku sprawozdawczym ustalono profil dla 3931 osób bezrobotnych, w tym: profilem I objęto 83 osoby, profilem II objęto 3719 osób, profilem III objęto 129 osób. Zastrzeżenia do profilowania miały NIK i generalny inspektor ochrony danych osobowych. W związku z powyższym Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zdecydowało się zrezygnować z profilowania. W 2018r. roku na realizację zadań wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Kole otrzymał kwotę 11 133 600,00 zł ze środków Funduszu Pracy oraz 15 000,00 zł ze środków PFRON, co łącznie daje kwotę 11 148 600,00 zł.

Na koniec Pani Mariola Sobczak powiedziała, że w 2018 roku PUP w Kole otrzymał od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dodatkową kwotę środków Funduszu Pracy w wysokości 161 000,00 zł na wydatki związane z digitalizacją akt osobowych Klientów PUP. Rozpoczęcie powyższego procesu było niezbędne, ponieważ w archiwum jednostki znajduje się prawie 90 000 kopert z aktami osobowymi. Są to dokumenty gromadzone przez Urząd przez ponad 25 lat. Okres przechowywania akt wynosi 50 lat.

Komisja Gospodarcza informacja o realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Kole za 2018r. oceniła pozytywnie, obejmuje cały zakres działalności, opracowane jest w sposób merytoryczny. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 5. Wolne głosy i wnioski.

Nikt nie zgłaszał.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14.30

Protokółowała:

Malwina Morzycka

m.morzycka

**Przewodniczący
Komisji Gospodarczej
Łukasz Królasik**